
Børnehuset og Mariendal søger en pædagog til vores
afdeling (Knasten) for børn med særlige behov

Om jobbet:
Vil du være en del af et stærkt fagligt fællesskab, hvor special pædagogik, faglig nysgerrighed og
samarbejde er i centrum? Så er det måske dig, vi søger!
Børnehuset og Mariendal, Langenæs Alle 27 søger en pædagog til vores afdeling (Knasten) for
børn med særlige behov. Stillingen er på 37 timer og med tiltrædelse 01.08 2026.
Børnehuset består af 2 vuggestuegrupper, Mariendal som er en naturbørnehave og specialafdeling
Knasten. Afdeling Knasten er normeret til 10 børn alle med fysisk og/eller psykiske
funktionsnedsættelser. Børnene bliver visiteret igennem PPR Aarhus Kommune. 
Børnene i Knasten har alle brug for forudsigelighed, tydelige rammer og struktur, som bl.a. skabes
via vores specialpædagogiske værktøjer som: Støttesystemer og kommunikation via
billeder/piktogrammer, sociale historier, PECS , Tegn Til Tale, Intensive Interaktion, legetræning og
meget mere. 
Vi tager altid udgangspunkt i det enkelte barn og dets funktionsniveau. Børnene har brug for en
individuel specialpædagogisk indsats og vores fornemmeste mål og opgave er at skabe trivsel og
udvikling for det enkelte barn. Vi skaber børnefællesskaber i de små rammer i Knasten – og når det
giver mening for det enkelte barn, arbejder vi hen imod et inkluderende bredere børnefællesskab i
samarbejde med vores almene afdelinger i såvel vuggestue samt vores naturbørnehave.
Vi er 5 pædagoger, 1 medhjælper og en afdelingsleder der rammesætter den daglige
specialpædagogiske praksis i Knasten. 
Børnehuset og Mariendal er en del af LANGENÆS dagtilbud, der består af 7 afdelinger; fire 0-6 års
afdelinger og tre vuggestue afdelinger. 

Din profil:
Vi søger dig - hvis du kan se dig selv i dette:

Uddannet pædagog ●

Gerne erfaring fra specialområdet og ikke mindst interesse for det specialpædagogiske miljø. ●

Kan se værdien i det inkluderende arbejde med børn med særlige behov. ●

Tydelig i din kommunikation såvel mundtligt som kropsligt og skriftligt. ●

Kan arbejde struktureret og tænkte kreativt. ●

Trives i at arbejde selvstændigt og samtidig være en del af et team, hvor du bidrager til et

godt arbejdsmiljø såvel fagligt som socialt. 

●

Kan holde hovedet koldt i pressede situationer. ●

Tør være eksperimenterende og prøve nye pædagogiske veje ift. inkluderende

børnefællesskaber og forældreinddragelse. 

●

Kan se sig selv i et tæt forældresamarbejde med til tider sårbare forældre – samt aktiv

deltagelse i netværksmøder, konferencer mm.

●

Handlekraftig, vedholdende og har motivation og passion for arbejdet. ●

Nysgerrig og reflektere over egen og andres praksis og bidrager til kollegial sparring og

vidensdeling. 

●

Kan arbejde i tidsrummet 6.30-17.00 og deltage i lejlighedsvis mødevirksomhed til kl. 19  ●

Vi har et tæt tværfagligt samarbejde med bl.a. terapeuter, PPR, familiebehandlere og BUA – og
forventer derfor, at vores kommende kollegaer er nysgerrige på det dette. 
Vi vægter børnefællesskaber højt og arbejder hele tiden ud fra et inkluderende afsæt – hvor
børnene i Knasten i større eller mindre grad er med i den almene børnegruppe i huset, ud fra de
forudsætninger det enkelte barn har for dette. 
Der vil være planlagt forberedelse, sparring og faglig supervision, hvor der er rig mulighed for
vidensdeling. Vi har et højt ambitionsniveau ift. skriftlig dokumentation og forventer at vores
kommende kollega er klar til at tage aktiv del i dette.
Forældresamarbejdet: 
Vi ved at et tæt samarbejde mellem forældre og pædagoger er afgørende i forhold til barnets
udviklingsmuligheder. Vi afholder jævnligt samtaler, netværksmøder, konferencer mm., hvor vores
tætte samarbejde kommer til udtryk. Vi er imødekommende og nysgerrige, idet vi mener, at lige
præcis sådan en tilgang danner grundlaget for et ligeværdigt samarbejde - hvilket fordrer den
bedste trivsel og udvikling for børnene.
Vi har i Børnehuset Knasten og Mariendal en mangfoldig forældregruppe, med flere nationaliteter,
der ligeledes fordrer kommunikation på mange platforme. 



Derfor skal du vælge os:
Vi er en engageret, vidende og reflekterende personalegruppe, som er nysgerrige på nye
kollegaer. 
Vi er, tilsammen med vuggestuen og naturbørnehaven Mariendal, 28 kolleger med hver vores
faglige kompetencer.  Vi er hele tiden i proces omkring at videreudvikle og forfine vores
læringsmiljøer. Vi tror på, at selv små justeringer i tilgange og praksis, har stor betydning for den
kvalitet, vi møder børn og forældre med. Vi vægter et sundt arbejdsmiljø, hvor tillid og respekt for
hinanden er i fokus.
Vi er vilde med udelivet, naturen og mulighederne i uderummet, derfor skal du som pædagog have
lyst til at være ude i al salgs vejr, tage på cykelture og ture til vores naturbørnehave Mariendal.

Løn og ansættelsesvilkår:
Ansættelsen er en fast fuldtidsstilling med en gennemsnitlig ugentlig arbejdstid på 37 timer. Du skal
kunne tiltræde 01.08.26 eller snarest herefter. Der afholdes samtaler i løbet af uge 27
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer, medmindre stillingen er omfattet af en forhåndsaftale, som kan danne grundlag for
lønfastsættelsen
  
Der vil blive indhentet børne- og straffeattest og ansættelse sker under forudsætning af, at
attesterne ikke viser, at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi
behandler dine oplysninger her.

Hvis du vil vide mere:
Ring gerne eller kom på besøg, så du kan høre mere om os og danne dig et indtryk af din mulige
kommende arbejdsplads.
Der vil være rundvisning i Knasten tirsdag den 23.06.26 kl. 15.30
Du kan kontakte os her:
Specialpædagogisk afdelingsleder - Annemette Hjarsbæk Tlf. +45 41 85 40 40
Ansøgningsfrist søndag den 28.06.26 kl. 12 - samtaler afholdes i uge 27.  
Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
 
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.   
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!

 
 
 

https://www.aarhus.dk/om-kommunen/databeskyttelse/behandling-af-personoplysninger-i-boern-og-unge/
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